ICFAI Implemented NEP from instant academic year

Observer Reporter

Agartala: July 11. The ICFAI University Tripura has implemented National Education Policy (NEP) from instant Academic Year 2023-24 for transforming future education. The University has announced to implement either three or four years undergraduates programmes in basic science programmes like Physics, Chemistry, Mathematics programmes like English, Psychology, Commerce Programme and Business Administration Programme as per guidelines framed in NEP2020 by Government of

It is to be noted here that the NEP 2020 embodies a visionary and comprehensive approach to education reform. It aims to transform the education system, promote holistic learning, foster critical thinking, and equip students with the necessary skills to thrive in the 21st century.

By embracing the NEP, the ICFAI University Tripura demonstrates its unwavering commitment to providing high-quality education that meets the evolving needs of society. The University has already framed and reformed necessary curriculum for the new education system.

under Academic Bank of Credits portal to facilitate credit mobility for students and implemented multiple entries and multiple exit provision for the aforesaid programmes.

The University places a strong emphasis on holistic development by integrating academic learning with various

co-curricular and extracurricular activities which helps the students to nurture well-rounded individuals, fostering their creativity, problem-solving abilities and social skills.

The University integrated state-of-the-art technology into classrooms,

See on P-3

Implemented

Contd from Page - 8

providing students with access to digital tools and resources that enables personalized learning enhances experiences, engagement, and equips students with digital literacy skills.

multidisciplinary approach of the University enables students to gain a broader perspective and prepares them to adapt to the rapidly changing world.

The University firmly believes that implementation of the NEP will fester true learning, promote critical thinking and empower students to become confident, compassionate, responsible global citizens. By aligning with the vision of the NEP, ICFAI is actively contributing to the contributing the advancement of education in the country.

Тыірина Observer 12-67-2023 12 × 18 cm

ICFAI implements NEP from this academic year

Times News Agartala, July 11

The ICFAI University Tripura has implemented National Education Policy (NEP) from instant Academic Year 2023-24 for transforming future

The University has announced to implement either three or four years undergraduates programmes in basic science programmes like Physics, Chemistry, Mathematics, Arts programmes like English,

Programme and Business Administration Programme as per guidelines framed in NEP2020 by Government of India. It is to be noted here that the NEP 2020 embodies a visionary and comprehensive approach to education reform. It aims to transform the education system, promote holistic learning, foster critical thinking, and equip students with the necessary skills to thrive in the 21st century.

"By embracing the NEP, the

Psychology, Commerce ICFAI University Tripura meets the evolving needs demonstrates its unwavering of society", said a press commitment to providing statement issued by the high-quality education that

Toripuxa Times 12-07-2023 10×21 C76

The University has already framed and reformed necessary curriculum for the new education system. The University is registered under Academic Bank of Credits portal to facilitate credit mobility for students and implemented multiple entries and multiple exit provision for the aforesaid programmes.

"The University places a strong emphasis on holistic development by integrating academic learning with

ICFAI implements

From Page 01

various co-curricular and extra-curricular activities which helps the students to nurture well-rounded individuals, fostering their creativity, problem-solving abilities and social skills"

" It has integrated state-ofthe art technology into classrooms, providing students with access to digital tools and resources that enables personalized learning experiences. enhances engagement, and equips students with digital literacy skills. The multidisciplinary approach of the University enables

students to gain a broader perspective and prepares them to adapt to the rapidly changing world". The University firmly believes that the implementation of the NEP will foster true learning. promote critical thinking and empower students to become confident. compassionate, and responsible global citizens. By aligning with the vision of the NEP, ICFAI is actively contributing to the advancement of education in the country". said the press statement.

to be cuts unfie feet (1407) मार्चन्द्र स्था दासाइ । न्यामधीर पातप्र प्रत्यस समुद्र ান পিছা হৈছি প্ৰতিত নিচাৰ্য तार भारतीयत राजान समित्र III, SCHÉRMA, RÉMIN REIN Suran ungfafereigen is controlled for use rates urenfempu STAR CHINA STATE AND प्त (म कारीब निकासीय, Sout ात्व क्या अवधि हरानी अवः य त्रीकांका पूर्व करियः अस्ति एका स्थान लिखा स्वयंत्रत ান, সামহিক শিকার প্রচার, गठनपूरक विद्यादानसङ्ख परिच कहा तथा तकस्थित fire Unite was femiliere **ारेष क्यानात महाच महिन्द** ार हैया निकारी देशक प्रमुख

अवस्थितम् **अध्यक्षित्र**स्थातम् कृतः सार भारतः विश्वविद्यालस्य स्थितसम्बद्धाः स्थाननिका स्वत्यस्य स्था सारासनीय পানক্ৰম প্ৰপান ও সংখ্যত তত্ত্বের এবং শিক্ষাব্যালয় জনা এবাডেইব CETES WITH CHRISTING WRITE with Profitte law wants forest extent entire living যোগ্রমধনির কমা একটিও এটি এবং একটিক প্রস্থান বিধান era escu ecera das festimoss विकेष मह-स्थापनीय क्या नारेतकम् रहित्तं क्रियानमा-प्रकेत সংখ্য কথাতু কৰি নিজাৰ কৰিছত बटा मधाँउव विकास है तर क्याँड पुरुषा सरम बर्ध सा निकारीहरू भारति गावितस्य संबंध तरास. und gunteet ift serv WANT PROMETER MAKE MAKE बना मामकित स्कार एक्टिय रेनमाद्रे विश्वविद्याम् द्विन्ताः महावतः कद्वः विश्वविद्यामह

mells, femilieve fallstin INTERNATION AND ADDRESS OF THE STREET en femielter utbier ानिकान घरित्रकता घरान गर्ड ানামের বার্ডার এক শিক্ষারীয়ের নিমিন্তর শিক্ষার দক্ষ বারে বারে with more and the fall hands আঁট সিফালীলে একটি নিছুও তিনীৰ অৰ্থন ধৰতে সম্বাধ বাবে । एक वर्तनविभीगविश्वसम्बद्धः व वर्तिस्य जिल्ला सङ्ग्रहः वर्तनः াটনিকার্মট কুলোর বিশ্বস্থ করে। তে লাবীর নিকার্মিকির বার্য্যকরের চন্ত্ৰ **নিভাবে উৎসাহিত কৰা**ৰ, বেচনামূলক চিয়াভাবনাকে **विवेश करते अंग निकारीहरू** प्राविकामी, महामुख्यादिनीम जवा विकासिक विकास स्थापित हाल देवर व is note: units Semilitar Talbe norm antau sen have the same cares from দাৰ্থনৈৰে জনসম কৰছে।

ইকফাই'এ চলতি শিক্ষাবর্ষ থেকে জাতীয় শিক্ষা নীতি চাল

কামালঘাট।। বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরা চলতি শিক্ষাবর্ষ ২০২৩-২৪ থেকে জাতীয় শিক্ষা মীতি কাৰ্যকৰ কৰা হয়েছে। বিশ্ববিদ্যালয়টি ভারত সরকার কর্তক জাতীয় শিক্ষা নীতি প্রণীত নির্দেশিকা অনুসারে পদার্থবিদ্যা, রসায়ন, গণিত, ইংরেজি, মনোবিজ্ঞান, বাণিজ্ঞা বিভাগ এবং বিজনেস আডেমিনিস্টেশন ইত্যাদি প্রোগ্রামগুলিতে তিন অথবা চার লাতক শিক্ষাক্রম বাস্তবায়নের ঘোষণা করেছে। এখানে উল্লেখ্য যে জাতীয় শিক্ষানীতি, শিক্ষা সংস্কারের জন্য একটি দ্রদশী এবং ব্যাপক দৃষ্টিভঙ্গির মূর্ত প্রতীক। এটির মূল লক্ষ্য হলো শিক্ষা বাবস্থার রূপান্তর, সাম্থিক শিক্ষার সমালোচনামলক চিন্তাভাবনাকে উতাহিত করা এবং একবিংশ শতাব্দীকে উন্নতিব শিক্ষার্থীদের প্রয়োজনীয় দকতার সাথে সঞ্জিত করা। জাতীয় শিক্ষানীতিকে অনুসরণ করে, ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপরা গুনগত মানের শিক্ষা প্রদানের জনা তার অটল প্রতিশ্রুতি প্রদর্শন করে যা শিক্ষার্থীদের ক্রমবর্ধমান চাহিদা পুরণ করে থাকে। বিশ্ববিদ্যালয়টি ইতিমধ্যে নতুন শিক্ষা ব্যবস্থার জনা প্রয়োজনীয় পাঠ্যক্রম প্রণয়ন ও সংস্কার করেছে এবং শিক্ষার্থীদের জন্য একাডেমিক ক্রেভিট ব্যাংক পোর্টালের অধীনে জাতীয় শিক্ষানীতির নিয়ম অনুসারে নিবন্ধিত হয়েছে। এছাডাও উপরোক্ত প্রোগ্রামণ্ডলির জন্য একাধিক এপটি এবং একাধিক প্রস্তান বিধান বাস্তবায়ন করেছে। উক্ত বিশ্ববিদ্যালয় বিভিন্ন

Lujker Pariyad 12-67 - 2023 16012 cm

সহ-পাঠ্যক্রমিক এবং পাঠ্যক্রম বহির্ভত ক্রিনাকলাপণ্ডলির সাথে পদ্ধতি শিক্ষার্থীদের একটি বিস্তত একাডেমিক শিক্ষাকে একীভূত করে সামগ্রিক বিকাশের উপর একটি নচতা প্রদান করে যা শিক্ষার্থীদের সার্বিক ব্যক্তিদের প্রকাশ করতে, করে।ইউনিভার্সিটি দুঢ়ভাবে বিশ্বাস তাদের সুজনশীলতা বৃদ্ধি করতে সমস্যা সমাধানের ক্ষমতা অর্জনে বাস্তবায়ন প্রকৃত শিক্ষাকে উতাহিত এবং সামাজিক দক্ষতা বৃদ্ধিতে করবে, সমালোচনামূলক সহায়তা করে। বিশ্ববিদ্যালয় শ্রেণীককে শিক্ষার অত্যাধনিক প্রযুক্তি, শিক্ষার্থীদের ডিজিটাল সহান্ত্তিশীল এবং দায়িত্বশীল বিশ্ব সরঞ্জাম ইত্যাদি সংস্থান করা হয়েছে নাগরিক হয়ে উঠতে সক্ষম করবে। যাতে শিক্ষার্থীদের ব্যক্তিগত কর্মশিক্ষার অভিজ্ঞতা অর্জন করে. মনোযোগ বাডায় এবং শিক্ষার্থীদের - দেশের শিক্ষার অগ্রগতিতে অবদান ডিঞিটাল শিক্ষার দক করে তলে। রাখছে।

বিশ্ববিদ্যালয়ের মাল্টিডিসিপ্রিনারি দৃষ্টিভঙ্গি অর্জন করতে সক্ষম করে এবং দ্রুত পরিবর্তনশীল বিশ্বের সাথে খাপ খাইয়ে নিতে প্ৰস্তুত করে যে জাতীয় শিক্ষানীতির চিন্তাভাবনাকে উন্নীত করবে এবং শিক্ষার্থীদের আত্মবিশ্বাসী, ভাতীয় শিক্ষানীতির দক্ষিভঙ্গির সাথে একত্রিত হয়ে, ইকফাই সক্রিয়ভাবে

ইকফাইয়ে চলতি শিক্ষাবর্ষ থেকে জাতীয় শিক্ষানীতি চালু

আগরতলা, ১১ জুলাই ঃ ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরা চলতি শিক্ষাবর্য ২০২৩-২৪ থেকে জাতীয় শিক্ষানীতি কার্যকর করা হয়েছে। বিশ্ববিদ্যালয়টি ভারত সরকার কর্তৃক জ্রাতীয় শিক্ষানীতি প্রণীত নির্দেশিকা অনুসারে পদার্থবিদ্যা, রসায়ন, গণিত, ইংরেজি, মনোবিজ্ঞান, বাণিজ্ঞা বিভাগ এবং বিজনেস অ্যাডমিনিস্ট্রেশন ইত্যাদি প্রোগ্রামগুলিতে তিন অথবা চার বছরের স্নাতকশিক্ষাক্রম বাস্তবায়নের ঘোষণা করেছে। এখানে উদ্রেখ্য যে, জাতীয় শিক্ষানীতি, শিক্ষা সংস্কারের জন্য একটি দ্রদশী এবং ব্যাপক দৃষ্টিভঙ্গির মূর্ত প্রতীক। এটির মূল লক্ষ্য হলো শিক্ষা বাবস্থার রূপাস্তর, সামগ্রিক শিক্ষার প্রচার, সমালোচনামূলক চিন্তাভাবনাকে উৎসাহিত করা এবং একবিংশ শতাব্দীকে উন্নতির জন্য শিক্ষার্থীদের প্রয়োজনীয় দক্ষতার সাথে সজ্জিত করা। জাতীয় শিক্ষানীতিকে অনুসরণ করে, ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরা গুণগত মানের শিক্ষা প্রদানের জন্য তার অটল প্রতিশ্রুতি প্রদর্শন করে যা শিক্ষার্থীদের ক্রমবর্ধমান চাহিদা পূরণ করে থাকে। বিশ্ববিদ্যালয়টি ইতিমধ্যে নতুন শিক্ষা ব্যবস্থার জন্য প্রয়োজনীয় পাঠক্রম প্রণয়ন ও সংস্কার করেছে এবং শিক্ষার্থীদের জন্য একাডেমিক ক্রেভিট ব্যান্ধ পোর্টালের অধীনে জাতীয় শিক্ষানীতির নিয়ম অনুসারে নিবন্ধিত হয়েছে। এছাড়াও উপরোক্ত প্রোগ্রামণ্ডলির জন্য একাধিক এক্টি এবং একাধিক প্রস্থান বিধান বাস্তবায়ন করেছে। উক্ত বিশ্ববিদ্যালয় বিভিন্ন সহ-পাঠক্রমিক এবং পাঠ্যক্রম বহির্ভৃত ক্রিয়াকলাপগুলির সাথে একাডেমিক শিক্ষাকে একীভূত করে সামগ্রিক বিকাশের উপর একটি দৃঢ়তা প্রদান করে যা শিক্ষার্থীদের সার্বিক ব্যক্তিত্বের প্রকাশ করতে, তাদের সূজনশীলতা বৃদ্ধি করতে, সমস্যা সমাধানের ক্ষমতা অর্জনে এবং সামাজিক দক্ষতা বৃদ্ধিতে সহায়তা করে। বিশ্ববিদ্যালয় শ্রেণীকক্ষে শিক্ষার অত্যাধুনিক প্রযুক্তি, শিক্ষার্থীদের ডিজিটাল সরঞ্জাম ইত্যাদি সংস্থান করা হরেছে যাতে শিক্ষার্থীদের ব্যক্তিগত কর্মশিক্ষার অভিজ্ঞতা অর্জন করে, মনোযোগ বাড়ায় এবং শিক্ষার্থীদের ডিজিটাল শিক্ষায় দক্ষ করে তুলে। বিশ্ববিদ্যালয়ের মাল্টিডিসিপ্লিনারি পদ্ধতি শিক্ষার্থীদের একটি বিস্তৃত দৃষ্টিভঙ্গি অর্জন করতে সক্ষম করে এবং দ্রুত পরিবর্তনশীল বিশ্বের সাথে খাপ খাইয়ে নিতে প্রস্তুত করে। ইউনিভার্সিটি দৃঢ়ভাবে বিশ্বাস করে যে জাতীয় শিক্ষানীতির বাস্তবায়ন প্রকৃত শিক্ষাকে উৎসাহিত করবে, সমালোচনামূলক চিপ্তাভাবনাকে উন্নীত করবে এবং শিক্ষার্থীদের আত্মবিশ্বাসী, সহানুভূতিশীল এবং দায়িত্বশীল বিশ্বনাগরিক হয়ে উঠতে সক্ষম করবে। জাতীয় শিক্ষানীতির দৃষ্টিভঙ্গির সাথে একত্রিত হয়ে ইকফাই সক্রিয়ভাবে দেশের শিক্ষার অগ্রগতিতে অবদান রাখছে।

Dainik Sambad

12/02/23